Que néanmoins toute la puissance & la fureur des Ligueurs, n'avoient pu obtenir ni par menaces, ni par promesses, ni par terreur, ni par caresses, que les Decrets criminels qu'ils avoient dictés à nos prédécesseurs dans le lieu même où nous sommes aujourd'hui assemblez, fussent véritablement ou fussent même réputés des Decrets de la Faculté, & qu'ils fussent proposez comme des maximes ou des exemples auxquels on dût se conformer, tels que sans toutes nos conclusions, qui sont regardées comme fixes & approuvées : Ainsi qu'on n'a point considéré comme véritables Arrêts du premier Parlement de France, les prétendus Arrêts que les mêmes Ligueurs

Hunc fuisse Gallix statum toto tempore diri fœderis quod sacrum vocitabant, vim ubique adversus bonos cives adhibitam, per fraudes similes expugnatos qui inter defectionem & officium hærebant, enses semper districtos fuisse in Theologorum, Parochorum, Episcoporum jugulum, qui nollent secundum furores factiosorum plebem ad seditionem commovere atque in nefariam societatem adigere ; contra eo faciliore & locupletiore fortuna usos cæteros, quo magis venales & ad tumultus excitandos idonei, mox utrorumque odia eo acriora fuisse quod iniqua & in speciem religiosa, nemo rerum tunc gestarum peritus ignorare potest.

Verumtamen quantacumque fuerit Confœderatorum præpotentiæ vis, quantuscumque furor obtinere tamen minis aut promissis, blanditiis aut terrore non potuerunt, ut Sacri Ordinis essent vel etiam censerentur flagitiosa decreta quæ ab ipsis hoc loco dictata, cave quod solemne est liberis fixisque conclusionibus, pro lege ac specimine doctrinæ haberentur ; haud secus ac supremæ Galliarum Curix minimè fuisse creditum est, quæ apud ipsam conjurati Senatus consulta promulgarunt ; propterea quod per vim pars Senatorum & Magistrorum urbe abacta, pars in carceres detrusa, nulli sentiendi

dicendique quod vellet relicta esset libertas.

lence de la Ville, que d'autres étoient retenus dans les prisons, & qu'aucun n'avoit la liberté de penser & de dire ce qu'il auroit voulu.

Nimirum nec res ipsa de qua in Comitibus agi voluerant perduelles aut Deputatis commissa fuerat priusquam ad Congregationem generalem deferretur, quamquam antea cæteris Magistris in *sa*, inaudita, incomperta, non prævisa, non expectata, nec alias per aliquam conclusionem constituta; tantum abest ut aliquo maturo examine tunc discussa fuerit, aut in privatis Comitibus saltem in speciem disposita; adde non audita æquabiliter à factiosis suffragia; quæ, quod ipsis non arriderent, ne audiri quidem inter clamitationes infanas potuerunt; non illa ex more expectata à singulis, non ex fide recensita, non secundum majoris partis vota factam fuisse conclusionem.